



Kontrollutvalget

Dato: 07.06.2013

Deres ref:

Vår ref (saksnr.):

201300005-16

Revisjonsref:

Saksbeh:

Geir Lunde

Tlf.: 911 98 930

Arkivkode

126.2.2

RAPPORT 8/2013 EIERSKAPSKONTROLL I OSLO VOGNSELSKAP AS 2010-2012

Saken gjelder:

Kommunerevisjonen har i tråd med kontrollutvalgets vedtak av 28.08.2012 (sak 87), jf. bystyrets vedtak av 13.06.2012 (sak 164) gjennomført en eierskapskontroll i Oslo Vognselskap AS. Eierskapskontroll er en begrenset kontroll med forvaltningen av kommunens eierinteresser i selskapet.

Rapport 8/2013 *Eierskapskontroll i Oslo Vognselskap AS 2010-2012* er resultatet av Kommunerevisjonens undersøkelse av byråden for kultur og nærings eierskapsutøvelse i Oslo Vognselskap AS i nevnte periode.

Følgende problemstillinger er undersøkt:

- Utøves kommunens eierinteresser i samsvar med bystyrets vedtak og forutsetninger, aktuelle lovbestemmelser og etablerte normer for god eierstyring? Herunder er det undersøkt om byråden
 - har utarbeidet klare forventinger og mål til styret og selskapet
 - har etablert rutiner for innhenting og vurdering av informasjon fra aksjeselskapet
 - har ivaretatt opplysningsplikten overfor bystyret
 - har ivaretatt eventuelle særskilte føringer fra bystyret
- Har generelle og særskilte plikter som aksjeloven stiller til utforming av vedtekter og til innkalling og gjennomføring av generalforsamlinger, blitt ivaretatt?

Basert på den mottatte informasjonen er det Kommunerevisjonen vurdering at eierskapsutøvelsen i hovedsak ble gjennomført i samsvar med krav i aksjeloven, bystyrets vedtak og forutsetninger og anbefalinger gitt av KS Eierforum og Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse (NUES) på de områdene som er vurdert. Etter Kommunerevisjonens vurdering skulle imidlertid bystyrets vedtak om anskaffelse av nye T-banvogner i 2010 ha vært fulgt opp med et tilsvarende vedtak i generalforsamlingen i selskapet.

Rapporten ble sendt byråden for kultur og næring til uttalelse. Byrådsavdeling for kultur og næring avga uttalelse 13.05.2013. Byrådsavdelingen tok rapporten til etterretning. Byrådsavdelingen sluttet seg ikke uten videre til Kommunerevisjonens vurdering om at bystyrets vedtak om anskaffelse av nye T-banvogner i 2010 skulle vært fulgt opp av et tilsvarende vedtak i generalforsamlingen i selskapet. Byrådsavdelingen mener at brevveksling mellom

styret i Oslo Vognselskap og Byrådsavdeling for miljø- og samferdsel bekreftet beslutningsgrunnlaget. Det heter videre i uttalelsen:

Styrets forutsetninger for å kunne inngå kontrakt var således tilstede. Det var derfor ingen grunn til at selskapet skulle innkalle til ekstraordinær generalforsamling for å få vedtatt en instruks til selskapet om å gjennomføre bystyrets vedtak.

Aksjeloven § 5-1 første ledd lyder:

Gjennom generalforsamlingen utøver aksjeeierne den øverste myndighet i selskapet.

Oslo kommunes prinsipp nr. 3 for god eierstyring lyder:

Eierbeslutninger og vedtak skal foretas på generalforsamlingen.

Kommunerevisjonen har lagt til grunn at bystyrets vedtak i 2010 om anskaffelse av T-banetrokker kan oppfattes som en eierbeslutning utenfor generalforsamling når det ikke følges av vedtak i generalforsamling. Kommunerevisjonen fastholder på denne bakgrunn sin vurdering av at bystyrets vedtak skulle vært fulgt opp med et vedtak i generalforsamlingen i selskapet.

Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak:

Kommunerevisjonens rapport 5/2012 *Eierskapskontroll i Oslo Vognselskap AS 2010-2012* viser at eierskapsutøvelsen i selskapet i hovedsak ble gjennomført i samsvar med krav i aksjeloven, bystyrets vedtak og forutsetninger og anbefalinger gitt av KS Eierforum og Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse i perioden 2010-2012.

Kontrollutvalget forutsetter at byråden påser at aksjelovens krav om at eiers instruksjoner skal gjøres på generalforsamlingen etterleves, jf. krav i Oslo kommunes *Prinsipper for god eierstyring av aksjeselskaper* om at eierbeslutninger skal foretas på generalforsamlingen.

Kontrollutvalget tar for øvrig saken til orientering.

Saken sendes samferdsels- og miljøkomiteen.

Med hilsen

Unn H. Aarvold
kst. kommunerevisor

Randi Blystad
ass. avdelingsdirektør

Vedlegg: Rapport 8/2013 *Eierskapskontroll i Oslo Vognselskap AS 2010-2012*

Utskrift av protokollen sendes:

Byråden for kultur og næring

Oslo Vognselskap AS v/styreleder